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روحانی:
در مناظرات مثل اینکه دولت سیزدهم 

نداشتیم
“حســن روحانی” گفت: این آقایانی کــه امروز کاندیدا 
هســتند بالاخره یک نفرشــان رئیس جمهور می شود. 
وقتی رئیس جمهور شد، آن وقت چه می خواهد بگوید؟ 
مشکلات دولت سیزدهم را آن روز چطور می خواهد برای 
مردم بیان کند؟وی در یک ویدئو در انتقاد به فریب های 
آماری در مناظرات،اظهار کرد: من دچار حیرت شدم، در 
مناظرات انتخاباتی که چند دوره آن سپری شده، افرادی 
آمار و ارقام ارائه داده و صحبت هایی کردند که اگر شورای 
نگهبان اصل ۱۱۵ قانون اساســی را امروز به دقت اجرا 
می کرد، قاعدتاً می بایســت نســبت به صلاحیت آن ها 
تردید می کرد. به غیر از حسن سابقه، موضوع تقوا، مؤمن 
و امانتدار بودن در اصل ۱۱۵ قانون اساســی آمده است.  
وی همچنین درباره محدودیت های موجود در مناظره 
گفت:متأسفانه ما می بینیم توهین بزرگی در این مناظره 
به دولت سیزدهم می شود و آن اینکه دولت سیزدهم را 
نادیده می گیرند، دولت سیزدهم را فراموش کردند، دولت 
سیزدهم را کنار می زنند، مثل اینکه لمَْ یکَُنْ شَیْئاً مَذْکُوراً. 
مثل اینکه دولت سیزدهم نداشتیم و امروز می خواهند 

دولت را از دولت دوازدهم دریافت کنند.

 تنش در شورای امنیت
 بر سر برنامه هسته ای ایران

ایالات متحده و متحدان کلیــدی اروپایی آن با ایران و 
روسیه بر ســر برنامه هسته ای در حال گسترش تهران 
درگیر شدند.ایالات متحده و متحدان کلیدی اروپایی آن 
با ایران و روسیه بر سر برنامه هسته ای در حال گسترش 
تهران درگیر شدند. ایالات متحده در نشست روز دوشنبه 
شــورای امنیت سازمان ملل ادعا کرد »از همه ابزارهای 
لازم برای جلوگیری از یک ایران هســته ای اســتفاده 
کند.«آمریکا، فرانسه، بریتانیا و آلمان ایران را به تشدید 
فعالیت های هسته ای خود بسیار فراتر از محدودیت های 
برجام و همچنین ناتوانی در همکاری با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی متهم کردند.ایران و روسیه، آمریکا و متحدانش 
را بــه ادامه اعمال تحریم های اقتصــادی که قرار بود بر 
اساس این توافق لغو شوند، متهم کردند و تاکید کردند 
که برنامه هســته ای تهران تحت نظارت دائمی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی است.به نوشته اسوشیتدپرس، این 
درگیری ها در نشست 6 ماهه برای اجرای توافق هسته ای 
میان ایران و شش کشــور بزرگ آمریکا، روسیه، چین، 
بریتانیا، فرانسه و آلمان که به برنامه جامع اقدام مشترک 
معروف است، رخ داد.این نشست پس از گزارش آژانس در 
اواخر ماه مه برگزار شد، مبنی بر اینکه ایران بیش از ۱42 
کیلوگرم اورانیوم غنی شده تا 60 درصد خلوص دارد که 
یک گام فنی از سطح درجه تسلیحات 90 درصد فاصله 
دارد. آژانس بین المللــی انرژی اتمی اعلام کرد که این 
ذخایر نسبت به ماه فوریه بیش از 20 کیلوگرم افزایش 
یافته است.آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنین در ۱3 
ژوئن گزارش داد که بازرسانش راستی آزمایی کردند که 
ایران آبشــارهای جدیدی از سانتریفیوژهای پیشرفته با 
سرعت بیشتر را برای غنی سازی اورانیوم راه اندازی کرده و 

قصد دارد تعداد بیشتری را نیز نصب کند.
رابرت وود، معاون سفیر ایالات متحده به شورای امنیت 
ادعا کرد که گزارش های آژانس »نشان می دهد که ایران 
مصمم است برنامه هسته ای خود را به گونه ای گسترش 

دهد که هدف غیرنظامی معتبری نداشته باشد«.
وود مدعی شــد کــه ایالات متحده متعهد اســت تا از 
همه ابزارها برای جلوگیری از یک ایران مجهز به سلاح 
هسته ای اســتفاده کند، اما گفت که همچنان »به حل 
و فصل نگرانی های بین المللی پیرامون برنامه هسته ای 
ایران از طریق دیپلماســی کاملا متعهد است«. این در 
حالی اســت که ایران بارها اعلام کرده برنامه هسته ای 
غیرتســلیحاتی را دنبال می کند.سه کشور غربی که در 
برجام باقی مانده اند - فرانســه، آلمان و بریتانیا - پس از 
نشست شورا بیانیه ای مشترک صادر کردند و آن ها نیز 
درها را برای تلاش های دیپلماتیکی باز گذاشــتند »که 
تضمین می کند ایران هرگز به ســلاح هسته ای دست 

نخواهد یافت«.
در بیانیه این سه کشور آمده است:  »شورای امنیت امروز 
جلســه ای را به منظور بررســی اجرای قطعنامه 223۱ 
برگزار کرد که مبنای توافق اتمی ایران است و تعهدات 
هســته ای جمهوری اسلامی را مشــخص می کند. این 
قطعنامه اکتبر سال آینده به پایان خواهد رسید. از این 
رو ۱6 ماه آینده برای پیدا کردن راه  حلی دیپلماتیک در 

خصوص بحران اتمی ایران بسیار مهم خواهد بود.«
باربارا وودوارد، سفیر بریتانیا در سازمان ملل متحد نیز در 
نشست شورای امنیت از گسترش فعالیت های اتمی ایران 
ابراز نگرانی کرد.با این حال، وودوارد افزود: »ما همچنان 
به برجام متعهدیم و ایران نیز باید همین پایبندی را نشان 
دهد. ما به حفظ تمامی گزینه هــای دیپلماتیک ادامه 
خواهیم داد و در صورت لزوم، مکانیسم ماشه را پیش از 

اکتبر 202۵ )مهر ۱404( فعال می کنیم.«
بر اساس ســازوکار موسوم به اســنپ بک یا مکانیسم 
ماشــه قطعنامه 223۱ شــورای امنیت سازمان ملل 
متحد در ســال 20۱۵ میلادی، امکان بازگشت فوری 
تحریم های شــورای امنیت علیه ایران تا پیش از مهر 
۱404 در نظر گرفته شــده است.امیرســعید ایروانی، 
ســفیر ایران در سازمان ملل متحد، »خروج یکجانبه و 
غیرقانونی آمریکا از برجام« و »عدم پایبندی سه طرف 
اروپایــی توافق« به تعهدات خود را مقصر این وضعیت 
دانســت و گفت: »واضح است« که آن ها مسئول عدم 
کارایی توافقنامه فعلی هستند. وی گفت: »در مواجهه 
با تحریم های آمریکا و اروپا، ایران حق دارد به تعهدات 

خود در چارچوب برجام پایان دهد.«
ســفیر ایران قویاً برجام را تایید کرد و آن را دســتاورد 
دیپلماتیکی خواند که به سختی به دست آمده بود »که 

به طور موثر از یک بحران غیر ضروری جلوگیری کرد.«
ادامه در صفحه 3

چشم انداز

رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز در عید 
سعید غدیر در دیدار هزاران نفر از هموطنان، واقعه 
غدیر را زمینه ساز استمرار حاکمیت اسلامی و تداوم 
الگوی زیست اسلامی برشمردند و با اشاره به برخی 
فضائل امیرمومنان)ع(، تأکید کردند: مردمی بودن 
نظام اسلامی و اعتقاد به تأثیر حضور فردفرد مردم 

در سرنوشت کشور را از مولای خود آموخته ایم.
حضــرت آیت الله خامنــه ای همچنین با اشــاره 
به انتخابات بســیار مهم روز جمعه، مشــارکت 
حداکثــری مــردم و انتخــاب اصلــح را موجب 
ســرافرازی ملت و جمهوری اسلامی برشمردند 
و با تبیین ویژگی هــای نامزد اصلح، آحاد ملت را 
بــه حضور در پای صندوق هــای رأی فراخواندند 
و تأکید کردند: هرکس به ایران قوی و ســرافراز 
علاقمند است و هرکس معتقد به حمایت از نظام 

است، در انتخابات مشارکت کند.
استمرار روح اسلام

رهبر انقلاب با تبریــک »عیدالله الاکبر« به همه 
ملت ایران و مسلمانان جهان، برگزاری جشن های 
مردمی عید شــریف غدیر در معابــر عمومی را 
ابتکاری بســیار خوب خواندند و مأیوس شــدن 
کافران از شکســت دادن اســلام را تعبیر بسیار 
برجسته قرآن در موضوع عید غدیر و اعلام خلافت 

و ولایت امیرمومنان)ع( برشمردند.
ایشــان تداوم حاکمیت سیاسی اســلام در پرتو 
فرمان پروردگار مبنی بر ابلاغ جانشینی و امامت 
أمیرمومنان از زبان مبــارک پیامبر)ص( را علت 
ناامیدی کفار دانستند و افزودند: تداوم حاکمیت 
و سیاست اســلامی که در امامت جلوه گر است، 

استمرار روح اسلام است.
رهبر انقلاب، مقام امامت را از مهمترین شــئون 
انبیای الهــی و بالاتر از مقام رســالت خواندند و 
افزودند: در رسالت، پیامبران، فرامین الهی را برای 
مــردم بیان می کنند اما در شــأن امامت، پیامبر 
فرامین الهی را در دل و اندیشــه و عمل و کارکرد 

مردم جاری می سازد.
حضرت آیــت الله خامنه ای اســتمرار حاکمیت 
اســلامی در پرتوی امامت و ولایت را باعث تداوم 
الگوی زیست اسلامی برشمردند و گفتند: هدف از 
تلاش و مبارزات 2۵0 ساله ائمه که برخی بزرگان 
شــیعه نیز بعدها دنبال کردند و در عصر حاضر با 
مجاهدت های امام راحل و ملت ایران ادامه یافت، 
حاکمیت اسلام بود که منجر به گسترش زیست 

اسلامی در جامعه می شود.
ایشــان در تبیین خطوط اصلی الگوی زیســت 
اسلامی به »عدالت«، »اشداء علی الکفار«، »رحماء 
بینهم«، »درک رنج و سختی مردم از جانب حاکم 
جامعه« و »همراهــی و اطاعت و کمک مردم به 
حاکمیت اســلامی« اشاره کردند و افزودند: غدیر 
زمینه ســاز تحقق این خطوط تعالی بخش زیست 
اسلامی اســت و با این نگاه می تواند مایه وحدت 
همه فرِق اسلامی باشد و نباید آن را نقطه اختلاف 

شیعه و سنی قرار داد.
رجوع به نهج البلاغه

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دوم سخنان شان، در 
تبیین فضائل مولای متقیان، تأکید کردند: چشمِ 
خرد و افکار عمیق انسان نیز قادر به درک جمال 
معنوی و رتبه عرشــی مولا)ع( نیست و حداکثر 

قادر اســت تصویری کلی را در ذهن خود ترسیم 
کند اما می توان با رجوع به نهج البلاغه که از نعمات 
بزرگ الهی است و اختصاص به شیعیان هم ندارد، 
مبانی، معیار و روش ها را از امیرمومنان فراگرفت و 

با فضائل او آشنا شد.
ایشــان همه فضائل حضرت علــی )ع( را در اوج 
خواندند و با استناد به نهج البلاغه افزودند: »یقین 
و عــاری بودن از ذره ای یأس و شــک و تردید«، 
»حســاس بودن به تک تک آحاد مردم با هر دین 
و آییــن«، »عدالت غیر قابــل توصیف«، »فریب 
نرمش های ظاهری دشمن را نخوردن و هوشیاری 
کامل در مقابل او« را از فضیلت های بسیار برجسته 

امام علی بن ابی طالب)ع( برشمردند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین اعتقاد عمیق 
به مردمی بودن حکومــت و حقوق متقابل مردم 
و حاکم را از فضائل امیرمومنان خواندند و گفتند: 
مردمی بودن کامل نظام اسلامی را از مولای خود 
و آیات قرآنــی آموخته ایم امــا برخی ها به غلط 
می گویند جمهوری اسلامی، انتخابات، دموکراسی 

و مردم سالاری را از غربی ها یادگرفته است.
ایشــان، اهمیت دادن به حرف ها و مشورت های 
مردم آنهم در حالیکه علم و حکمت امام علی)ع( 
بــه مخزن الهــی متصل  بوده اســت و تأکید بر 
حضــور و تأثیر فردفرد مردم - حتی ضعیف ترین 
آنها- در سرنوشــت جامعه و کشور را دو فضیلت 
دیگر امام علی)ع( دانستند و افزودند: نهج البلاغه 
معدن کشف و درک ابعاد بسیار گوناگون شخصیت 
امیرمومنان اســت و شایسته است که آحاد مردم 
به خصوص جوانان نهج البلاغه بخوانند و با آن انس 

بگیرند و از آن درس های بی نظیر بیاموزند.
سرافرازی ملت در مشارکت انتخاباتی

رهبــر انقــلاب در بخش بعدی سخنانشــان به 
انتخابات بسیار مهم ریاست جمهوری پرداختند و 
گفتند: ســه روز دیگر ملت ایران در مقابل آزمون 
مهــم انتخابات قرار دارد کــه اهمیت آن بیش از 

همیشه است.

ایشــان، برگزاری انتخابات، 40 روز پس از فقدان 
و تشــییع میلیونی رئیس جمهورِ خوب، محبوب، 
مردمی، کاری و علاقه مند را امری کم نظیر در دنیا 
دانستند و ابراز امیدواری کردند که خداوند ملت 

ایران را در این انتخابات سرافراز کند.
حضرت آیت الله خامنه ای سرافرازی در انتخابات را 
در گرو مشارکت حداکثری مردم و انتخاب اصلح 
خواندند و گفتند: علت اصرار و تأکید بر مشارکت 
چشم گیر در انتخابات این است که مهمترین اثر 

مشارکت بالا، سرافرازی جمهوری اسلامی است.
رهبر انقلاب با اشاره به استمرار خصومت ها علیه 
جمهوری اســلامی از لحظه تشکیل آن تاکنون، 
انتخابات و مشارکت بالا را از عوامل فائق آمدن بر 
دشمنی ها برشمردند و افزودند: جمهور و مشارکت 
مردم در ذات جمهوری اسلامی است که انتخابات 
و تعیین مسئول کشور، مهمترین مظهر آن است.

نقش مشارکت انتخاباتی مردم
ایشان با اشــاره به این واقعیت که هر گاه میزان 
مشــارکت در انتخابات کم بــوده، زبان ملامت 
دشمنان علیه جمهوری اسلامی بلند شده است، 
خاطرنشــان کردند: هر وقت میزان مشارکت در 
انتخابات بالا بوده اســت، زبــان بدگویان کوتاه 
شده و نتوانستند ملامت و شادی کنند بنابراین 
علت دیگر اصرار بر مشــارکت بالا این است که 

دشمن شاد نشویم.
حضرت آیت الله خامنه ای با فراخوان عموم مردم 
به مشارکت و پرهیز از تنبلی و بی اعتنایی و دست 
کم گرفتن انتخابــات گفتند: انتخابات فقط برای 
شهرها نیست بلکه در همه روستاها و بخش های 
کشور مردم در انتخابات شرکت کنند تا جمهوری 

اسلامی در دنیا سرافراز شود.
ویژگی های فرد اصلح

رهبر انقلاب در بیان ویژگی های فرد اصلح گفتند: 
اصلح کسی است که در درجه اول به مبانی انقلاب 
و نظام و به این راه، اعتقاد قلبی و واقعی داشــته 
باشد همچنان که شهید خدمت، رئیسی عزیز واقعاً 

اعتقاد داشت و کاملًا محسوس بود که او با دل و 
جان و اعتقاد کار می کند.

ایشان کارآمدی را ویژگی مهم فرد اصلح خواندند 
و گفتند: کارآمدی یعنی شب و روز نشناسد، دنبال 
کار باشد، توانایی کار کردن داشته باشد و از عناصر 

و همکاران خوب استفاده کند.
حضرت آیــت الله خامنه ای، توان و نشــاط انجام 
کار همراه با اعتقاد راســخ بــه مبانی انقلاب را از 
دیگری شاخص  های فرد اصلح دانستند و افزودند: 
فرد اصلح با این خصوصیات، قادر اســت از همه 
ظرفیت های متنوع و پر شمار کشور برای پیشرفت 

استفاده کند.
ایشان دولت های قبل را در استفاده از ظرفیت های 
کشور یکسان ندانستند و گفتند: دولت سیزدهم 
از دولت هایــی بود که از ظرفیت های کشــور به 
خوبی استفاده کرد و اگر این دولت ادامه می یافت 
احتمال زیاد می دادم بسیاری از مشکلات اقتصادی 

حل  شود.
ظرفیت های کشور

رهبر انقــلاب در بیان ظرفیت های مهم کشــور 
گفتند: انبوه جمعیت جوان و تحصیل کرده، هوش 
و اســتعداد ذاتی ایرانی، معــادن عظیم و متنوع، 
موقعیت جغرافیایی، مرزهای طولانی آبی، تعداد 
بالای همســایگان،  بازارهای بــزرگ منطقه ای، 
بــازار ۸0 میلیونی داخلی، تنوع اقلیمی، شــبکه 
ریلی و جاده ای، توانمندیهای فنی جوانان در امر 
مسکن، جاده، سدّ و صنعت، مناطق آزاد تجاری و 
میراث های فرهنگی و تمدنی از جمله ظرفیت های 

کشور است.
ایشان افزودند: مردم واقعاً مؤمن و معتقد هم ظرفیت 
بسیار مهمی هستند؛ حتی اگر برخی از آنها در ظاهر 

پایبندی درستی به شرع نشان ندهند.
حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از تصور برخی 
سیاسیون کشــور مبنی بر ناگزیر بودن از آویزان 
شدن به این قدرت یا آن قدرت دنیا برای پیشرفت 
و توهــم اینکه همه راههای پیشــرفت از آمریکا 

می گذرد، گفتند: کسانی که چشمشان به خارج از 
مرزها است، قادر به دیدن و شناختن ظرفیت های 
مهــم درونی و طبعــاً قادر بــه برنامه ریزی برای 

استفاده از آنها نیستند.
ایشــان با تأکید بر اینکه جمهوری اســلامی به 
توفیق الهی بــدون تکیه به بیگانــگان و با وجود 
موذی گری و چالش گری آنها مســیر پیشرفت را 
طی کرده است، گفتند: در آینده نیز به حول و قوه 
الهی ملت ایران اجازه نخواهد داد که سرنوشتش 

را دیگران بنویسند.
نگاه اصولی به روابط خارجی

رهبر انقلاب با اشاره به توهم یا سوء تعبیر برخی 
افراد از »تأکید بر استفاده از ظرفیت های داخلی« 
به »حصارکشی دور کشور و قطع ارتباط با دنیا«، 
گفتند: ما از اول به دنبال ارتباط با همه دنیا به جز 
یکی دو استثنا بودیم و اتفاقاً در دولت هایی مانند 
دولت شهید رئیسی که به شدت به مبانی پایبند 

بودند، ارتباطات بین المللی کشور هم تقویت شد.
توصیه به ملت و نامزدهای انتخاباتی

ایشــان چشــم ندوختن به بیگانگان را به معنی 
شجاعت و استقلال ملی خواندند و گفتند: با وجود 
ایــن دو مؤلفه، ملت ایران توانایی و شــخصیت و 
قدرت خود را نشــان می دهد و احترام آن در دنیا 
بیشتر خواهد شــد. حضرت آیت الله خامنه ای در 
پایان دو توصیه مهم خطــاب به مردم و نامزدها 

بیان کردند.
ایشان در توصیه اول با اشاره به شعار »ایران قوی 
و ســرافراز«، گفتند: ایران قوی طرفداران خیلی 
زیادی دارد؛ البته قوی بودن ایران فقط به داشتن 
انواع موشــک نیست -که ما انواع و اقسام مفید و 
کاربــردی آن را هم داریم- بلکه قوی بودن، ابعاد 
علمی، فنی، اقتصادی و سیاسی هم دارد که یکی 
از ابعاد بســیار مهم آن، حضور در میدان سیاست 

و انتخابات است.
رهبــر انقلاب تأکیــد کردنــد: بنابراین هر کس 
علاقه مند به ایران قوی اســت بایــد در انتخابات 
شــرکت کند و هر کس معتقد به لزوم حمایت از 
نظام جمهوری اســلامی است، باید در این زمینه 

اهتمام مضاعف داشته باشد.
ایشــان در توصیــه بعدی خطاب بــه نامزدهای 
انتخابات ریاســت جمهوری، از آنها خواســتند با 
خداوند عهد کنند که در صورت کسب مسئولیت، 
اطرافیان و کارگزاران خود را از کســانی انتخاب 

نکنند که ذره ای با انقلاب اسلامی زاویه دارند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید به نامزدها مبنی 
بر اینکه هر فــردی ذره ای با انقلاب و امام و نظام 
اسلامی زاویه داشته باشد به درد شما نمی خورد و 
همکار خوبی برای شما نخواهد بود، گفتند: کسی 
که دلبســته آمریکا باشد و تصور کند بدون لطف 
آمریکا نمی شــود قدم از قدم برداشت و همچنین 
کسی که به راهبرد دین و شریعت بی اعتنایی کند، 
همکار و مدیر خوبی نیســت. بنابراین همکارانی 
انتخــاب کنید که اهل دین، شــریعت، انقلاب و 

اعتقاد کامل به نظام اسلامی باشند.
ایشان افزودند: اگر با نیت خالص و عهد با خدای 
متعــال در انتخابات کار و فعالیــت کردید، همه 
کارهایتان نزد خداوند حسنه است و ثواب خواهد 

داشت.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم در عید سعید غدیر تبیین کردند:

ایران قوی و سرافراز با مشارکت حداکثری
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همدلی| نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
بــا بیان اینکه من دروغ نخواهم گفت و اگر نتوانم کاری کنم، 
عذرخواهــی خواهم کرد، گفت: من در عمــرم و خانواده ام از 
رانتی اســتفاده نکردم و قول می دهم از رانت ها سخن بگویم. 
من به شــفافیت و آزادی رســانه را قبول داشته و آن را پیش 
می برم. من به حقوق شهروندی عقیده دارم و دولت من دولت 

شنیدن صدای مردم هست.
به گزارش ایلنا، مسعود پزشکیان در آخرین 
مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
در پاسخ به این سوال که اگر شما به ریاست 
جمهوری برســید اولین اقدامتان چیست و 
در چه مدت به نتیجه خواهد رسید؟ گفت: 
اگر از مردم بپرسید که چه مشکلی را رئیس 
جمهــور باید حــل کند، اغلــب از بیکاری، 
تورم، وضعیت بانک ها و مالیات ها و مســائل 
اقتصادی می گوینــد. در ادامه به موضوعات 
سیاســت خارجی و فرهنگی اشاره می کنم. 
ولی اگر از من بپرسید مهمترین کار رئیس 
جمهور چیست، پاسخ این است که چرا این 

مشکلات حل نمی شود؟
وی افزود: من به شــما می گویم چرا این مسائل حل نشده و 
حل نخواهد شــد. شکاف میان مردم و دولت و مردم با مردم، 
از اصلی ترین دلایل اســت. این شــکاف باعث عدم حمایت از 
سیاست های دولت شده است و با این حجم از شکاف نمی توان 
کاری کرد. با این شــکاف ها نمی توان برای حامل های انرژی، 

تحریم، آب، قیمت گذاری و ارز و... راه حل پیدا کرد.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد: همانطور که 
در گذشــته برجام باعث شکاف اجتماعی شد، من می خواهم 
الگویی از توافق ســازی را مطرح کنم تا شــکاف بین مردم و 

دولت را کم کنم.
وی گفــت: هرگــز نمی پذیرم بــرای کســب رای وعده های 
غیرکارشناســی و پوچ بدهم. من به کارگیری افراد را براساس 

شایستگی کارشناسی انجام خواهم داد.
پزشــکیان با بیان اینکه من ارزش های دینی خودم را دارم اما 
نمی توان در هیچ زمینــه ای افراد را بخاطر عقاید خود تحقیر 
کرده و توهین کرد، گفت: من در برخورد با رقبا و کارشناسان 
و در قبــال مردم رعایــت اخلاق را از اصول خــود می دانم و 
نقدپذیری را از اساسی ترین رفتارهای خود برای شفاف سازی 

ارزیابی می کنم.
این میزان گرانی کار آمریکاست؟

این نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
نمی دانم چرا دوست ما آقای قاضی زاده ما 
را می خواهد وارد جدال کند. ایشــان قبلا 
می گفت سه روزه می خواهد مشکل بورس 
را حل کند. اکنون باید در حوزه ایشــان با 
جانبازان تماس گرفــت که ببینیم راضی 
هســتند یا خیر؟ می گفتنــد یک میلیون 
مسکن می سازیم و تورم مهار خواهد شد. 

چرا نشد؟
وی افزود: اگر مشــکل وجود دارد، بروید و 
مشــکل خود را حل کنید. اگر در میدان 
هستید مشکل باید حل شود اما نشده است. حالا می گویید که 
مشکل را یک روزه حل می کنیم. این درحالی است که ما قانون 
برنامه داریم، اما حالا برنامه مدام پشت برنامه می نویسیم. البته 

حس می کنم آقای قاضی زاده در رقابت انتخابات باقی نماند.
پزشــکیان گفت: مشکل ما افراد نیســتند. در تمام ادارات و 
شهرداری ها مردم باید مقایسه کنند که افراد شایسته تر آمدند 
یا خیر. اگر شایســته ترند بهتر است ادامه وضع فعلی انتخاب 

شود. این میزان گرانی پس کار کیست؟ آیا کار آمریکاست؟
وی تاکید کرد: اول باید به کارشناســان اعتماد کنیم. تجربه و 
علم در دســت کارشناسان است و این کارشناسان هستند که 
تعهد دارند. ما باید مانند حضرت علی بگوییم که اگر وعده ها 

را انجام ندادیم، گردن ما را بزنند.
این نامزد انتخابات ریاســت جمهوری با بیان اینکه ما دعوای 

سیاســی داریم اما ســخنان رهبری و قانون میثاق مشترک 
ماســت، گفت: افرادی که می آیند باید قانــون را اجرا کنند. 
وضعیت فرهنگی ما نیز محصول نهادهای فرهنگی و حوزه ها 
و روحانیت ماســت. من با تمام وجود به مردم عشق می ورزم. 

اینکه ما یکدیگر را متهم کنیم، کار به جایی نخواهد رسید.
وی خاطرنشــان کرد: اختلاف یعنی لبه آتش و نابودی کشور! 
در این دعواهای سیاسی چیزی به مردم نمی رسد. ما با تورم و 
پرت کردن انرژی، کشــور را دچار مشکل کردیم و به نظر من 

می توانیم با همفکری این مسائل را حل کنیم.
دولت تــورم را ایجاد می کند و گــردن تولیدکننده 

می اندازد
پزشکیان در بخش دیگری از مناظره گفت: مشکل داخلی ما 
مشخص است. بحث تورم، حیف و میل انرژی، ارز و... از مسائل 
اصلی ماست. دولت تورم را ایجاد می کند و گردن تولیدکننده 
می اندازد. پیشنهادات مختلفی درباره بحث سوخت وجود دارد. 
نزدیک ۱۵0 میلیارد دلار پول در این حوزه هدر می رود. عامل 
تورم هم دولت است. بعد گناه آن گردن مردم و کسبه می افتد. 
افراد شب می خوابند و صبح بیدار می شوند و می بینند ارزش 

دارایی شان نصف می شود.
وی بابیان اینکه بحث ارز مشــخص اســت، گفت: به هرکس 
برای دارو، خرید و... ارز بدهیم، در حال دادن رانت هســتیم. 

این باعث می شود ارزان بفروشیم و گران بخریم. اینکه بگوییم 
حقوق اضافه می کنیم، تا این مشــکلات پولی را حل نکنیم، 

چیزی درست نخواهد شد زیرا تورم پابرجاست.
این نامزد انتخابات ریاســت جمهوری گفت: ما باید معیشت 
افرادی که در دولت و خارج دولت کار می کنند را حفظ کنیم. 
مــا راحت داریم افــرادی را پولدار می کنیــم و مابقی را فقیر 
می کنیم. هرکاری که می کنیم باید به نفع اقشــار آسیب پذیر 
باشد. ما قانون داریم اما اجرا نمی کنیم. حرف درست باید بزنیم 
و حرف درســت را افراد درســت باید بزنند. ما کد زمین، کد 
ملــی و کد مالیاتی و کد قانون مکــرر مالیات ها داریم. با این 
کدها می توانیم شفافیت داشته باشیم. اگر شفافیت در زمینه 
تراکنش ها و کنترل های مالی باشد، دیگر لازم نیست در زمینه 
فساد بگیر و ببند داشته باشیم. حتی با جابه جایی غیرقانونی 
۱0 میلیون تومان هم سیســتم فوراً تشخیص داده و برخورد 

می کند.
وی افزود: ما 200 میلیارد دلار برای توسعه کشور می خواهیم 
و این با ســرمایه گذاری و ارتباط با دنیا بدســت می آید. اگر 
مشکل خارجی خود را حل نکنیم، از قافله علم و فناوری عقب 
می مانیم. این مشــکلات تورم و ســوخت و غیره مقصرش ما 
هستیم و راه حل آن استفاده از افراد کارشناس و نخبه ای است 

که با عقل و تجربه برای این مسائل راه حل دارند.

پزشکیان در آخرین مناظره انتخاباتی اصول دولت خود را تبیین کرد

بازتاب صدای مردم

*دولتِ من دولت 
شنیدن صدای مردم 

هست
*دروغ نمی گویم؛ 

وعده های غیرکارشناسی 
و پوچ  نمی دهم

*شفافیت و آزادی 
رسانه را قبول داریم

*دروغ نخواهم گفت


